Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

INDICAÇÃO Nº 003/2023

De: ROBINSON JOSÉ DE OLIVEIRA

       Vereador

Para: HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

          Prefeito de Ibipitanga - Bahia

Indicação nº 003/2023, de autoria do vereador Robinson José de Oliveira que Indica
ao Poder Executivo Municipal a possibilidade da colocação do nome do Sr. Manoel
Francisco de Oliveira, no curral do gado que está sendo construído

            O vereador que esta subscreve, usando de suas atribuições que a Lei lhe

confere, nos termos do Art. 87º do Regimento Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal,

indica ao chefe do Poder Executivo que seja colocado o nome do Sr. Manoel Francisco

de Oliveira, no curral do gado que está sendo construído.

JUSTIFICATIVA

                     Senhor Prefeito, a presente indicação é de suma importância. É mais do que

merecido, o Sr. Manoel Francisco de Oliveira, nascido em 03/12/1931, casado com

Nenzinha, Pai de 6 filhos, Edis, Vita, Edinei, Robe, Neinha e Erica.

                     O Sr. Manoel Francisco de Oliveira, conhecido como Manoel cabriteiro a

mais de 50 anos no negócio de animais, como caprino, ouvino, suino e bovino. O

mencionando também foi o maior fornecedor de animais na época no Expresso

Guanambi. Todos esses tempos foi homem bem sucedido no hábito social e merece ser

homenageado.

                     Sendo isto o bastante a explanar, renovo meus protestos de elevada estima

e distinta consideração e aguardo respostas do pedido acima citado.

Sala de Sessões, 30 de maio de 2023.

Robinson José de Oliveira

Vereador

Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83